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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS

PORTARIA Nº 138, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Prof. Dr. FERNANDO JOSÉ DE SANTORO MOREIRA, no uso de suas atribuições
legais, delegadas pela Portaria de designação nº 7714 de 30 de setembro de 2021, publicada no
DOU nº 187 de 01 de outubro de 2021, resolve tornar público o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação Temporária de Pessoal para provimento de 01 (uma) vaga de
Professor Substituto 20 (vinte) horas do Departamento de Filosofia - Área de História da Filosofia
Medieval, vaga PSS-072, conforme Edital nº 881, de 21 de outubro de 2024.

Informamos que não houve candidatos inscritos e aprovados para a reserva de vagas
destinadas a pessoas com deficiência e a pessoas negras, autodeclaradas pretas ou pardas.

A Banca Examinadora aprovou por ordem de classificação o seguinte candidato:
1º lugar: Josias Ribeiro Costa

FERNANDO SANTORO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 21, DE 7 DE JANEIRO DE 2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no exercício do
cargo de Reitor, usando das competências que lhe confere o Estatuto da Universidade
Federal do Amazonas, resolve:

RETIFICAR os termos da Portaria nº 2510, de 26/12/2024, publicada no DOU em
27/12/2024, Seção 1, páginas 97-99, que trata da homologação do resultado do Concurso
Público para provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, objeto dos
Editais nº. 014/2024 e nº. 015/2024, de 28/06/2024, publicado no DOU em 01/07/2024,
retificados em 10/07/2024 e 30/08/2024, em virtude da publicação da lista Colocação
Geral - PCD, realizada pela Comissão Permanente de Concurso em 06/01/2025:

Onde se lê
Cargo: NM50 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE (MANAUS)
LISTA GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. .ORDEM .C A N D I DAT O .LISTA

. .1º .ANDRE PEREIRA DO VALLE .AC

. .2º .RENAN HUDSON BARBOSA .AC

. .3º .GENIVAL DOS SANTOS BRASIL .N

. .4º .RICHARD WILLIAMS GOMES DANTAS .AC

. .5º .LUCIANA E SANTOS CAMPELO GOMES .AC

. .6º .MICHEL DA SILVA SOUSA .AC

. .7º .JESSICA FERREIRA FEIO .AC

. .8º .LUIS EDUARDO GONCALVES NASCIMENTO .N

. .9º .TATIANE MONTEIRO DE LIMA .AC

. .10º .ANA PAULA BENTES BERNARDINO .AC

. .11º .JADSON BARBOSA MACIEL .AC

. .12º .LUKAS AMNON DE MOURA MACIEL .AC

. .13º .DANIEL GOMES VASQUES .N

. .14º .VALNEIDE DO NASCIMENTO SOUSA .AC

. .15º .THALYSSA ROMANA SENA PIMENTEL .AC

. .16º .ELIVELTON NATAN STEINHEUSER BARBOSA .AC

. .17º .JOSENILTON JUNIOR BARROS DE FONTES .AC

. .18º .JOHNNY JARDEL QUARESMA COELHO .AC

. .19º .KARINE SARAIVA LEAO BENTO DA SILVA .AC

. .20º .MISHELL ORELLANA VALDIVIA .AC

. .21º .KEYTIANE ALVES SOUZA .AC

. .22º .THALISON GRACY PAIVA BARROSO .AC

. .23º .LUIZ FELIPE DA SILVA OLIVEIRA .AC

. .24º .THALIA CAROLINE ALVES AGUIAR .AC

. .25º .NATHALIE KELLY GOMES ROSA .AC

. .26º .RENATO GARCIA LOPES .AC

. .27º .ALAN KARDEC DE SOUZA BRIGLIA .AC

. .28º .WARLESON BRUNO ANHAPE ANDRADE .AC
LISTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
SEM CANDIDATO PCD APROVADO
Cargo: NS27 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (MANAUS)
LISTA GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. .ORDEM .C A N D I DAT O .LISTA

. .1º .JOSUE LIMA DOS SANTOS .AC

. .2º .JOYCE KELLY BEZERRA ROZENO .AC

. .3º .MIKELLE SILVA DE OLIVEIRA .N

. .4º .MARIA DAS GRACAS CORDEIRO DA SILVA FILHA .AC

. .5º .ÁDRIA MARINHO DA SILVA .AC

. .6º .ANTONIA CARLA XAVIER BARBOSA .AC

. .7º .JUSSARA MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO .AC

. .8º .LUCAS BELTRAO CARNEIRO SANTOS .N

. .9º .CAIO CESAR CAMPOS GUIMARAES .AC

. .10º .NISLENE DE MATOS MORAES .AC

. .11º .LORENA MARIA REBELLO REIS BAHIA .AC

. .12º .DIANA AYLA SILVA DA COSTA .AC

. .13º .RAPHAEL RODRIGUES LEITE .N

. .14º .RENAN MARTINS LIBORIO .AC
LISTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
SEM CANDIDATO PCD APROVADO
Leia-se:
Cargo: NM50 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE (MANAUS)
LISTA GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. .ORDEM .C A N D I DAT O .LISTA

. .1º .ANDRE PEREIRA DO VALLE .AC

. .2º .RENAN HUDSON BARBOSA .AC

. .3º .GENIVAL DOS SANTOS BRASIL .N

. .4º .RICHARD WILLIAMS GOMES DANTAS .AC

. .5º .THALYSSA ROMANA SENA PIMENTEL .PCD

. .6º .LUCIANA E SANTOS CAMPELO GOMES .AC

. .7º .MICHEL DA SILVA SOUSA .AC

. .8º .LUIS EDUARDO GONCALVES NASCIMENTO .N

. .9º .JESSICA FERREIRA FEIO .AC

. .10º .TATIANE MONTEIRO DE LIMA .AC

. .11º .ANA PAULA BENTES BERNARDINO .AC

. .12º .JADSON BARBOSA MACIEL .AC

. .13º .DANIEL GOMES VASQUES .N

. .14º .LUKAS AMNON DE MOURA MACIEL .AC

. .15º .VALNEIDE DO NASCIMENTO SOUSA .AC

. .16º .ELIVELTON NATAN STEINHEUSER BARBOSA .AC

. .17º .JOSENILTON JUNIOR BARROS DE FONTES .AC

. .18º .JOHNNY JARDEL QUARESMA COELHO .AC

. .19º .KARINE SARAIVA LEAO BENTO DA SILVA .AC

. .20º .MISHELL ORELLANA VALDIVIA .AC

. .21º .KEYTIANE ALVES SOUZA .AC

. .22º .THALISON GRACY PAIVA BARROSO .AC

. .23º .LUIZ FELIPE DA SILVA OLIVEIRA .AC

. .24º .THALIA CAROLINE ALVES AGUIAR .AC

. .25º .NATHALIE KELLY GOMES ROSA .AC

. .26º .RENATO GARCIA LOPES .AC

. .27º .ALAN KARDEC DE SOUZA BRIGLIA .AC

. .28º .WARLESON BRUNO ANHAPE ANDRADE .AC
LISTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

. .1º .THALYSSA ROMANA SENA PIMENTEL
Cargo: NS27 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (MANAUS)
LISTA GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. .ORDEM .C A N D I DAT O .LISTA

. .1º .JOSUE LIMA DOS SANTOS .AC

. .2º .JOYCE KELLY BEZERRA ROZENO .AC

. .3º .MIKELLE SILVA DE OLIVEIRA .N

. .4º .MARIA DAS GRACAS CORDEIRO DA SILVA FILHA .AC

. .5º .MIRIAN FREIRE DE OLIVEIRA CAMPOS .PCD

. .6º .ÁDRIA MARINHO DA SILVA .AC

. .7º .ANTONIA CARLA XAVIER BARBOSA .AC

. .8º .LUCAS BELTRAO CARNEIRO SANTOS .N

. .9º .JUSSARA MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO .AC

. .10º .CAIO CESAR CAMPOS GUIMARAES .AC

. .11º .NISLENE DE MATOS MORAES .AC

. .12º .LORENA MARIA REBELLO REIS BAHIA .AC

. .13º .RAPHAEL RODRIGUES LEITE .N

. .14º .DIANA AYLA SILVA DA COSTA .AC
LISTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

. .1º .MIRIAN FREIRE DE OLIVEIRA CAMPOS

THEREZINHA DE JESUS PINTO FRAXE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

PORTARIA DAP PROGESP UFCSPA Nº 4.914, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto
Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 17/03/2021, publicado no
DOU de 18/03/2021, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público de Títulos e Provas
destinado ao preenchimento de cargos para docentes constantes do Quadro de Pessoal
Permanente, do Departamento de Ciências Exatas e Sociais Aplicadas, instituído pelo Edital
PROGESP nº 72/2024 de 19 de julho de 2024, na área de conhecimento, regime de
trabalho e número de vagas abaixo especificadas:

Área de Conhecimento: Ciências Contábeis
Regime de Trabalho: 40h - DE
Nº de Vagas: 01
Classificação e Pontuação Final:
1°) Maria Margarete Baccin Brizolla - Nota Final: 83,56
2°) Tatiana Silva Fontoura de Barcellos Giacobbo - Nota Final: 69,50
3°) Letícia Gomes Locatelli - Nota Final: 63,69
Os demais candidatos foram reprovados.

LUCIA CAMPOS PELLANDA

PORTARIA DAP PROGESP UFCSPA Nº 4.915, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto
Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 17/03/2021, publicado no
DOU de 18/03/2021, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público de Títulos e Provas
destinado ao preenchimento de cargos para docentes constantes do Quadro de Pessoal
Permanente, do Departamento de Clínica Cirúrgica, instituído pelo Edital PROGESP nº
72/2024 de 19 de julho de 2024, na área de conhecimento, regime de trabalho e número
de vagas abaixo especificadas:

Área de Conhecimento: Cirurgia de Cabeça e Pescoço da Disciplina de Clínica Cirúrgica
Regime de Trabalho: 40h
Nº de Vagas: 01
Classificação e Pontuação Final:
1°) Virgílio Gonzales Zanella - Nota Final: 77,36
Não houve candidatos reprovados ou desclassificados.

LUCIA CAMPOS PELLANDA

PORTARIA DAP PROGESP UFCSPA Nº 4.916, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre,
no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 17/03/2021, publicado no DOU de
18/03/2021, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público de Títulos e Provas
destinado ao preenchimento de cargos para docentes constantes do Quadro de Pessoal
Permanente, do Departamento de Educação e Humanidades, instituído pelo Edital PROGESP nº
72/2024 de 19 de julho de 2024, na área de conhecimento, regime de trabalho e número de
vagas abaixo especificadas:

Área de Conhecimento: Responsabilidade Social
Regime de Trabalho: 40h - DE
Nº de Vagas: 01
Classificação e Pontuação Final:
1°) Caroline Fernanda Santos da Silva - PAPP - Nota Final: 62,67
2º) Gabriela Dutra Cristiano - Nota Final: 83,17
3º) Priscilla Ribeiro dos Santos - Nota Final: 76,86
4º) Cristiano Weber - Nota Final: 68,63
5º) Tiago dos Santos Rodrigues - Nota Final: 63,09
6º) Thais Marques dos Santos - Nota Final: 58,85
Os demais candidatos foram reprovados ou desclassificados.

LUCIA CAMPOS PELLANDA


